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Айы Ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің мақсаты 

Қыргүйек Дене шынықтыру Балалардың денесін үйлесімді дамыту, спорттық, қимылды ойындарға, спортпен айналысуға қызығушылықты арттыру; дене сапаларын: 

күш, жылдамдық, төзімділік, ептілік, икемділікті қалыптастыру;  

Жүру: өкшемен, аяқтың сыртқы қырымен, адымдап, жан-жаққа қосалқы қадаммен үйлестіру.  

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар. Қолды алға, екі жаққа, жоғары көтеру (бір уақытта, кезекпен), төмен түсіру, қолдарын 

арқасына апару:  

Спорттық жаттығулар. 

Велосипед тебу: екі немесе үш дөңгелекті велосипед тебу; оңға, солға бұрылу.  

Қимылды ойындар. Қимылды ойындарға қызығушылықты дамыту. Таныс ойындарды ұйымдастыруда бастамашылдық, дербестік 

танытуға баулу.  

Дербес қимыл белсенділігі. Балалардың доптармен, қозғалатын ойыншықтармен, құрсаулармен ойындарын қолдау, дене шынықтыру 

құралдарын, спорттық және қимылды ойындарға арналған атрибуттарды пайдалануға ынталандыру.  

Сөйлеуді дамыту - ересектермен және балалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын қалыптастыру; 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту, ызың және үнді (р, л) дыбыстарды 

анық айтуға жаттықтыру. Артикуляциялық аппаратты жетілдіру. Сөздік қор. Айналасындағы заттармен сөздік қорды кеңейту:  

Тілдің грамматикалық құрылымы. Сөйлемдегі сөздерді байланыстыруға, көмекші сөздерді дұрыс қолдануға үйрету. 

Байланыстырып сөйлеу. Диалогтік сөйлеуді жетілдіру: әңгімеге қатысуға баулу, диалогке қатысушы үшін түсінікті сұрақтар қоюға және 

қойылған сұрақтарға дұрыс, толық жауап беруге баулу. 



Көркем әдебиет - Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі балалар әрекетінде балалардың ауызша сөйлеуін 

дамыту; баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында оның қажеттіліктерін 

қанағаттандыру, оларды құрдастарымен талқылау; 

Қазақ тілі  баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында оның қажеттіліктерін 

қанағаттандыру, оларды құрдастарымен талқылау; балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту. Тілдік дамытушы орта. 

Айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар, оқиғалар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға 

мүмкіндік беру. Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Артикуляциялық және дауыс аппаратын, сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді 

дамыту. Сөздік қор. Қоршаған ортадағы заттар мен өсімдіктердің, жануарлардың, құстардың, табиғат құбылыстарының, тұрмыстық 

заттардың атауларын білдіретін сөздерді түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру. 

Математика негіздері - заттарды зерттеу барысында олардың пішінін, көлемін көзбен өлшеу, қолмен ұстау арқылы көрнекі-бейнелік ойлауды, есте сақтауды, 

қиялдауды, сенсорлық қабілеттерін, бастапқы ойлау операцияларын, жиын туралы қарапайым түсініктерін қалыптастыру; Балаларға жиын, 

оның әртүрлі түстегі, пішіндегі, өлшемдегі заттардан тұратындығы туралы түсінік беру, заттарды жұппен қою арқылы оларды санамай-ақ 

салыстыру негізінде тең немесе тең еместігін анықтай білу. 

Сурет салу - түрлі балалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту; Сюжетті композицияларды 

салу кезінде әрбір затқа тән ерекшеліктерді, олардың бірбіріне арақатынасын беру. 

Жапсыру қоршаған ортадағы әсемдікті қабылдауға баулу, шығармашылық ойлау мен қиялды дамыту. 

Жапсыру мен шығармашылық әрекетке қызығушылықты, шығармашылық қабілетті, қиялды дамыту. 

Мүсіндеу Ермексаз, сазбалшық, пластикалық кесектерден әртүрлі тәсілдерді қолданып, бейнелерді мүсіндеу, әртүрлі пішіндегі таныс заттарды өзіне 

тән ерекшеліктерін ескере отырып, заттардың толық пішіні пайда болғанға дейін немесе жайылған пішіннің жиектерін ию, жеке бөліктерді 

тұтас бөліктен созу, майда бөлшектерді қысу сияқты тәсілдермен мүсіндеу. Мүсінделген заттың, фигуралардың бетін тегістеуге үйрету. 

Музыка қазақ халқының ұлттық бейнелеу өнеріне баулу арқылы патриотизмге тәрбиелеу; Музыканы тыңдау мәдениетін сақтау.Балаларды 

мәнерлеп ән айтуға үйрету, әнді созып, қимылдармен үйлестіріп айтуды қалыптастыру.Би қимылдарын, ойындағы музыкалық 

қимылдарды орындауға қызығушылық тудыру, марш сипатын ырғақты жүріспен беру.Әуеннің көңілді сипатын қабылдауға үйрету, 

музыканың кіріспесін ажырату, кіріспеден кейін қимылдарды бастау. 

Құрастыру Құрылыс материалдарынан, «лего» конструкторлардан құрастыру. Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және 

кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыру, құрастыруға қолданған құрылыс бөлшектерін ажырату. 

Қоршаған ортамен 

танысу 

Баланың «Мен» бейнесін қалыптастыру. Баланы өсіп, жетілген ересек бала ретінде қабылдау, оның ойын ашық білдіруге мүмкіндік беру, 

келісім білдіру, жеке басын құрметтеу. Оның өсуі мен дамуы, өткені, бүгіні және болашағы туралы түсініктерді қалыптастыру. 
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Айы Ұйымдастырылған іс-әрекет Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеті 

Қазан 

 

 

Дене шынықтыру - балалардың денесін үйлесімді дамыту, спорттық, қимылды ойындарға, спортпен айналысуға қызығушылықты арттыру; дене 

сапаларын: күш, жылдамдық, төзімділік, ептілік, икемділікті қалыптастыру;  ойын барысында, спорт жабдықтарын қолдануда 

қауіпсіздікті сақтау. Доптармен, секіргіштермен, құрсаулармен ойындарда балалардың белсенділігін дамыту. Дербес қимыл 

белсенділігі. Балалардың доптармен, қозғалатын ойыншықтармен, құрсаулармен ойындарын қолдау, дене шынықтыру 

құралдарын, спорттық және қимылды ойындарға арналған атрибуттарды пайдалануға ынталандыру. Балалардың жас және жеке 

ерекшеліктерін ескере отырып, ағзаға түсетін салмақты реттеу. Ауа-райының жағдайларын ескеріп, таза ауада балалардың 

қимылдарды орындауы үшін жағдайлар жасау. Салауатты өмір салтын қалыптастыру. Балаларға адамның дене және сезім 

мүшелері, олардың ағзадағы рөлі және оларды қалай қорғауға, күтуге болатыны туралы түсінік беру. 

 Сөйлеуді дамыту - ересектермен және балалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын 

қалыптастыру; өздігінен сипаттау және баяндау әңгімелерін құруға баулу; баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс 

заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында оның қажеттіліктерін қанағаттандыру, оларды құрдастарымен талқылау; 

-Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту, ызың және үнді (р, л) дыбыстарды анық айтуға жаттықтыру. 

Айналасындағы заттармен сөздік қорды кеңейту. 

 Көркем әдебиет - Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі балалар әрекетінде балалардың ауызша 

сөйлеуін дамыту; баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында 

оның қажеттіліктерін қанағаттандыру, оларды құрдастарымен талқылау; балаларға жастарына сәйкес тыңдауға, сахналауға, 



тәрбиелік мәні бар әдеби шығармаларды ұсыну; балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту. Балалардың түрлі 

әрекеттерінде ертегілерді, әңгімелерді, өлеңдерді тыңдауға, көркем сөзге, кітапқа қызығушылыққа баулу. 

 Қазақ тілі - ересектермен және балалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын қалыптастыру; 

- Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі балалар әрекетінде балалардың ауызша 

сөйлеуін дамыту; балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту.  Артикуляциялық және дауыс аппаратын, 

сөйлеуде тыныс алуды, фонематикалық естуді, анық және қалыпты қарқынмен сөйлей білуді дамыту. 

-Қоршаған ортадағы заттар мен өсімдіктердің, жануарлардың, құстардың, табиғат құбылыстарының, тұрмыстық заттардың 

атауларын білдіретін сөздерді түсіну және атау дағдыларын қалыптастыру. Сөздерді жіктеп, тәуелдеп, септеп қолдана білуге 

үйрету.  

 Математика негіздері - заттарды зерттеу барысында олардың пішінін, көлемін көзбен өлшеу, қолмен ұстау арқылы көрнекі-бейнелік ойлауды, есте 

сақтауды, қиялдауды, сөйлеуді, қолдың ұсақ моторикасын дамыту; танымдық қызығушылықты дамыту, себеп-салдарлық 

байланыстарды орнату, талдау жасай білуге, қорытынды шығаруға баулу; Балаларға жиын, оның әртүрлі түстегі, пішіндегі, 

өлшемдегі заттардан тұратындығы туралы түсінік беру, заттарды жұппен қою арқылы оларды санамай-ақ салыстыру негізінде 

тең немесе тең еместігін анықтай білу. 

 Сурет салу - түрлі балалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту; өнер түрлері 

туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту. Қоршаған ортаның әсемдігіне, қазақ халқының 

және басқа халықтардың өнер туындыларына, киіз үйге, оның жабдықтарына, тұрмыстық заттарға, ойыншықтарға, сәндік-

қолданбалы өнерге қызығушылықты дамыту. 

 Жапсыру - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; өнер туындыларын қабылдау 

мен түсіну дағдыларын қалыптастыру; 

- қоршаған ортадағы әсемдікті қабылдауға баулу, шығармашылық ойлау мен қиялды дамыту. Жапсыру мен шығармашылық 

әрекетке қызығушылықты, шығармашылық 

қабілетті, қиялды дамыту. 

 Мүсіндеу - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; өзінің және басқа балалардың 

жұмыстарын бағалау арқылы көркемэстетикалық талғамды дамыту. Ермексаз, сазбалшық, пластикалық кесектерден әртүрлі 

тәсілдерді қолданып, бейнелерді мүсіндеу, әртүрлі пішіндегі таныс заттарды өзіне тән ерекшеліктерін ескере отырып, заттардың 

толық пішіні пайда болғанға дейін немесе жайылған пішіннің жиектерін ию, жеке бөліктерді тұтас бөліктен созу, майда 

бөлшектерді қысу сияқты тәсілдермен мүсіндеу. Мүсінделген заттың, фигуралардың бетін тегістеуге үйрету. 

 Музыка - қазақ халқының ұлттық бейнелеу өнеріне баулу арқылы патриотизмге тәрбиелеу; 

Музыканы тыңдау мәдениетін сақтау (музыкалық шығармаларды алаңдамай соңына дейін тыңдау. Балаларды мәнерлеп ән 

айтуға үйрету, әнді созып, қимылдармен үйлестіріп айтуды қалыптастыру (ре-си бірінші октава шегінде). 

Би қимылдарын, ойындағы музыкалық қимылдарды орындауға қызығушылық тудыру, марш сипатын ырғақты жүріспен 

беру.Балалар музыкалық аспаптарында ойнау. 



Таныс әндерді орындауда балаларға арналған әртүрлі шулы музыкалық аспаптарды қолдану. Әуеннің көңілді сипатын 

қабылдауға үйрету, музыканың кіріспесін ажырату, кіріспеден кейін қимылдарды бастау, музыканың сипатына сәйкес 

қимылдарды ауыстыру, би қимылдарының, билердің атауларын есте сақтау. 

 Құрастыру - түрлі балалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту; өнер түрлері 

туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; балаларды қауіпсіздікті сақтауға, 

ұқыптылыққа тәрбиелеу. 

Құрылыс материалдарынан, «лего» конструкторлардан құрастыру. 

 Қоршаған ортамен танысу - ересектердің еңбегі, оның қоғамдық өмірдегі рөлі туралы, жалпы қабылданған нормалар мен ережелер негізінде құрдастарымен 

және ересектермен өзара қарым-қатынастары туралы білімдерін кеңейту; 

- Баланың «Мен» бейнесін қалыптастыру. Баланы өсіп, жетілген ересек бала ретінде қабылдау, оның ойын ашық білдіруге 

мүмкіндік беру, келісім білдіру, жеке басын құрметтеу.  

- Балаларды заттық әлеммен таныстыру және онымен әрекет жасау дағдыларын қалыптастыру.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде 2024 - 2025 оқу 

жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

  

Білім беру ұйымы: №46 «Балбұлақ» бөбекжай 

Топ: №12 «Жұлдыздар» ересек тобы 

Балалардың жасы: 4 жастан. 

Жоспардың құрылу кезеңі: қараша айы, 2024-2025 оқу жылы. 

Айы Ұйымдастырыл 

ған іс-әрекет 

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеті 

Қараша 

 

 

Дене шынықтыру - балалардың денесін үйлесімді дамыту, спорттық, қимылды ойындарға, спортпен айналысуға қызығушылықты арттыру; дене 

сапаларын: күш, жылдамдық, төзімділік, ептілік, икемділікті қалыптастыру; 

-Екі қолды белге қойып, оңға-солға бұрылу (жылдам және бір қалыпты). Тұрған қалыпта екі аяқ бірге (алшақ), алға еңкейіп, қолдың 

саусақтарын аяқтың ұшына жеткізіп, заттарды қою және жоғары көтеру. 

- Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар. 

Қолды алға, екі жаққа, жоғары көтеру (бір уақытта, кезекпен), төмен түсіру, қолдарын арқасына апару: қолдарды төмен түсіру; белге 

қою, кеуде тұсына қою;  Қимылды ойындарға қызығушылықты дамыту. Таныс ойындарды ұйымдастыруда бастамашылдық, 

дербестік танытуға баулу.   

 Сөйлеуді дамыту - ересектермен және балалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын қалыптастыру; 

- балаларды өздігінен сипаттау және баяндау әңгімелерін құруға баулу; 

-Сөйлеу қарқынын өзгертуді бекіту: ақырын, жылдам сөйлеуді меңгерту үшін тақпақтар мен жаңылтпаштар айтқызу.  

- Баланың сөздік қорын айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстардың атауларымен кеңейту, аталған 

заттардың қолданылу аясы туралы балалармен талқылау. 

- Сөйлемдегі сөздерді байланыстыруға, көмекші сөздерді дұрыс қолдануға үйрету, зат есімдерді жекеше және көпше түрде, сан 

есімдерді ретімен атауға, оларды зат есімдермен септіктерде, жекеше және көпше түрде, зат есімдерді сын есімдермен 

байланыстыруға, етістіктерді бұйрық райымен қолдана білуге үйрету (отыр, жүр, жүгір). 

-Диалогтік сөйлеуді жетілдіру: әңгімеге қатысуға баулу, диалогке қатысушы үшін түсінікті сұрақтар қоюға және қойылған сұрақтарға 



дұрыс, толық жауап беруге баулу. 

 Көркем әдебиет - Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі балалар әрекетінде балалардың ауызша сөйлеуін 

дамыту; 

- баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында оның қажеттіліктерін 

қанағаттандыру, оларды құрдастарымен талқылау; 

- балаларға жастарына сәйкес тыңдауға, сахналауға, тәрбиелік мәні бар әдеби шығармаларды ұсыну; 

- балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту. 

 Қазақ тілі - ересектермен және балалармен еркін қарым-қатынас жасау дағдыларын 

қалыптастыру; 

- Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі балалар әрекетінде балалардың ауызша сөйлеуін 

дамыту; 

- баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында оның қажеттіліктерін 

қанағаттандыру, оларды 

құрдастарымен талқылау; 

- балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту. 

-Қарым-қатынас барысында балаларды қойылған сұрақтардың сипатына сәйкес хабарлы, лепті, бұйрықты сөйлемдермен жауап 

беруге, өзі мен құрдастарының жауабындағы қателіктерді және жауаптың дұрыстығын ажырата білуге және дұрыс жауабын ұсынуға, 

бір-біріне неге, не үшін деген зерттеу сипатындағы сұрақтарды қоюға, бір-бірімен еркін диалог құруға, еркін талқылауға мүмкіндік 

беру. 

 Математика негіздері - заттарды зерттеу барысында олардың пішінін, көлемін көзбен өлшеу, қолмен ұстау арқылы көрнекі-бейнелік ойлауды, есте 

сақтауды, қиялдауды, 

сөйлеуді, қолдың ұсақ моторикасын дамыту; 

- танымдық қызығушылықты дамыту, себеп-салдарлық байланыстарды орнату, талдау жасай білуге, қорытынды шығаруға баулу; 

- сенсорлық қабілеттерін, бастапқы ойлау операцияларын, жиын туралы қарапайым түсініктерін қалыптастыру; 

5 көлемінде тура және кері санауға жаттықтыру. 

 Сурет салу - түрлі балалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту; 

- өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту. 

 Жапсыру - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; 

- өнер туындыларын қабылдау мен түсіну дағдыларын қалыптастыру; 

- қоршаған ортадағы әсемдікті қабылдауға баулу, шығармашылық ойлау 

мен қиялды дамыту. 

Қайшыны дұрыс ұстауды және пайдалана білуді қалыптастыру. Түзу сызық бойымен алдымен қысқа, кейін ұзын жолақтарды қиюды 

үйрету. 



 Мүсіндеу - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; 

- өзінің және басқа балалардың жұмыстарын бағалау арқылы көркемэстетикалық талғамды дамыту. 

Бірнеше бөліктерден заттарды мүсіндеу, оларды орналастыру, пропорцияларды сақтау, бөліктерді біріктіру. 

 Музыка - қазақ халқының ұлттық бейнелеу өнеріне баулу арқылы патриотизмге тәрбиелеу; 

- балаларға тыңдауға, айтуға жастарына сәйкес, тәрбиелік мәні бар әндерді ұсыну. 

Балалардың музыкаға деген қызығушылығын тудыру, оны тыңдауға ынталандыру, музыкалық шығармаларды эмоционалды 

қабылдауды дамыту. 

-Музыканы тыңдау мәдениетін сақтау (музыкалық шығармаларды алаңдамай соңына дейін тыңдау). 

-Би қимылдарын, ойындағы музыкалық қимылдарды орындауға қызығушылық тудыру, марш сипатын ырғақты жүріспен беру, 

музыканың қимылдық сипатына қарай жеңіл, ырғақты жүгіру. 

 Құрастыру - түрлі балалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту; 

- өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; 

- балаларды қауіпсіздікті сақтауға, ұқыптылыққа тәрбиелеу. 

 Қоршаған ортамен танысу - ересектердің еңбегі, оның қоғамдық өмірдегі рөлі туралы, жалпы қабылданған нормалар мен ережелер негізінде құрдастарымен 

және ересектермен өзара қарым-қатынастары туралы білімдерін кеңейту; 

- отансүйгіштік сезімдерін, еліміздің жетістігіне мақтаныш сезімін тәрбиелеу; 

- құрдастарымен сыпайы қарым-қатынас жасауға баулу; 

- Қоршаған орта заттары, олардың қасиеттері және қолданылуы туралы түсініктерін кеңейту.  

- Топта кезекшілердің міндеттерін өз бетінше орындауға үйрету: нан салғыштарды, кружкаларды, тәрелкелер мен майлықтарды, ас 

құралдарын (қасықтар, шанышқылар) ретімен қою.  

-Бағдаршам түстерінің белгілеріне сәйкес көшеден өту дағдыларын жетілдіру. Жаяу жүргіншілерге арналған ережелер, «Жаяу 

жүргінші өткелі», «Қоғамдық көлік аялдамасы» жол белгілері туралы ұғымдарын кеңейту. 

 

 

 

 



 
 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде 2024 - 2025 оқу жылына 

арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

  

Білім беру ұйымы: №46 «Балбұлақ» бөбекжай 

Топ: №12 «Жұлдыздар» ересек топ 

Балалардың жасы: 4 жастан. 

Жоспардың құрылу кезеңі: желтоқсан айы, 2024-2025 оқу жылы. 

Айы Ұйымдастырылған іс-әрекет Ұйымдастырылған іс-әрекеттің мақсаты 

Желтоқсан 

 

Бірлік және 

ынтымақ айы 

Дене шынықтыру - балалардың денесін үйлесімді дамыту, спорттық, қимылды ойындарға, спортпен айналысуға қызығушылықты 

арттыру;  ойын барысында, спорт жабдықтарын қолдануда қауіпсіздікті сақтау. 

- Тепе-теңдікті сақтау: сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 сантиметр) жүру. Секіру: бір орында тұрып, қос 

аяқпен секіру, 2–3 метр қашықтыққа алға ұмтылып қос аяқпен секіру. Кеудеге арналған жаттығулар.: Екі қолды белге 

қойып, оңға-солға бұрылу (жылдам және бір қалыпты). Оңға, солға еңкею, шалқаю. Тұрған қалыпта екі аяқ бірге 

(алшақ), алға еңкейіп, қолдың саусақтарын аяқтың ұшына жеткізіп, заттарды қою және жоғары көтеру. Тізерлеп 

отырып, допты өзінен айналдыра домалату. Етпетінен жатқан қалыпта иықтарын, басын, қолдарын алға созып көтеру. 

Қимылды ойындарға қызығушылықты дамыту. Таныс ойындарды ұйымдастыруда бастамашылдық, дербестік танытуға 

баулу.  

 

 Сөйлеуді дамыту - балаларға жастарына сәйкес тыңдауға, сахналауға, тәрбиелік мәні бар әдеби шығармаларды ұсыну. Айналасындағы 

өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар, оқиғалар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға 

мүмкіндік беру. Сөйлеу қарқынын өзгертуді бекіту: ақырын, жылдам сөйлеуді меңгерту үшін тақпақтар мен 

жаңылтпаштар айтқызу. Баланың сөздік қорын айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстардың 

атауларымен кеңейту. 

Сөйлемдегі сөздерді байланыстыруға, көмекші сөздерді дұрыс қолдануға үйрету. Диалогтік сөйлеуді жетілдіру: әңгімеге 

қатысуға баулу, диалогке қатысушы үшін түсінікті сұрақтар қоюға және қойылған сұрақтарға дұрыс, толық жауап 

беруге баулу. 



 Көркем әдебиет - Қазақстан халқының мәдениетімен, салт-дәстүрлерімен таныстыру арқылы түрлі балалар әрекетінде балалардың 

ауызша сөйлеуін дамыту; Балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту. Тыңдалған шығарманың 

мазмұнын қайталап айтуға, қысқа өлеңдерді, санамақтарды жатқа айтуға, шығарма мазмұны мен сипатына сәйкес 

тақпақтарды, өлеңдерді жаттауда түрлі интонацияларды, үзілістерді, логикалық екпінді қолданып, оларды есте сақтауға, 

шығарма мазмұнын дұрыс қабылдауға, кейіпкерлеріне жанашырлық танытуға баулу. 

 Қазақ тілі - баланың айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс заттар мен құбылыстар туралы ақпараттарды алуында оның 

қажеттіліктерін қанағаттандыру, оларды 

құрдастарымен талқылау; балалар әдебиетіне, театр әлеміне қызығушылықты дамыту. Айналасындағы өзін қоршаған 

ортадан тыс заттар мен құбылыстар, оқиғалар туралы ақпараттарды алуға және оларды талқылауға мүмкіндік беру. 

Қарым-қатынас барысында балаларды қойылған сұрақтардың сипатына сәйкес хабарлы, лепті, бұйрықты сөйлемдермен 

жауап беруге, өзі мен құрдастарының жауабындағы қателіктерді және жауаптың дұрыстығын ажырата білуге және 

дұрыс жауабын ұсынуға, бір-біріне неге, не үшін деген зерттеу сипатындағы сұрақтарды қоюға, бір-бірімен еркін диалог 

құруға, еркін талқылауға мүмкіндік беру. 

 Математика негіздері сыни ойлау дағдыларын қалыптастыру, ұжыммен жұмыс істей білуге үйрету; 

- эстетикалық талғамды қалыптастыру, балалардың ой-өрістерін кеңейту; 

- тірі және өлі табиғат объектілеріне ұқыпты қарауға тәрбиелеу. 5-ке дейін реттік санау дағдыларын дамыту, реттік сан 

есімдерді атау, сандарды реті бойынша атауға «нешінші?» сұрағына жауап беруге және қорытынды санды атауға, 

«барлығы қанша?» сұрағына жауап беруге үйрету. 

 Сурет салу - түрлі балалар әрекетінде балалардың көркем-шығармашылық қабілеттерін, дербестігін, белсенділігін дамыту; өнер 

түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту. Дөңгелек, сопақ, шаршы, 

үшбұрыш пішіндегі қазақ оюларының элементтерін: «құс қанаты», «бүршік», «қызғалдақ», «қошқар мүйіз», «қой ізі», 

«құс тұмсық», «бота мойын», «ботакөз», «ирек», «су» суретін салу, элементтердің орналасу ретін, олардың арасындағы 

қашықтықты сақтау. 

 Жапсыру - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; өнер туындыларын 

қабылдау мен түсіну дағдыларын қалыптастыру; қоршаған ортадағы әсемдікті қабылдауға баулу, шығармашылық ойлау 

мен қиялды дамыту. Текшеден дөңгелек пішін, тікбұрыштан бұрыштарын бүктеу арқылы сопақша пішіндерді қиып 

алуға, бұл тәсілді жемістерді, көгөністерді, гүлдерді, оюларды қиюда қолдану. Тар жолақтарды көлденеңінен қиюды, 

шаршының бұрыштарын қиюды үйрету. 

 Мүсіндеу - өнер түрлері туралы ұғымдарды кеңейту, заттарды қарау және қолмен ұстап зерттеуді дамыту; өзінің және басқа 

балалардың жұмыстарын бағалау арқылы көркемэстетикалық талғамды дамыту. Балалардың көлемді пішіндер мен 

қарапайым композицияларды мүсіндеуге қызығушылығын арттыру. 

 Музыка қазақ халқының ұлттық бейнелеу өнеріне баулу арқылы патриотизмге тәрбиелеу; 

Музыканы тыңдау мәдениетін сақтау.Балаларды мәнерлеп ән айтуға үйрету, әнді созып, қимылдармен үйлестіріп 



айтуды қалыптастыру (ре-си бірінші октава шегінде). Қысқа музыкалық фразалар арасында тыныс алуды дамыту. Би 

қимылдарын, ойындағы музыкалық қимылдарды орындауға қызығушылық тудыру, марш сипатын ырғақты жүріспен 

беру, музыканың қимылдық сипатына қарай жеңіл, ырғақты жүгіру;  Әуеннің көңілді сипатын қабылдауға үйрету, 

музыканың кіріспесін ажырату, кіріспеден кейін қимылдарды бастау, музыканың сипатына сәйкес қимылдарды 

ауыстыру, би қимылдарының, билердің атауларын есте сақтау. 

 Құрастыру Құрылыс бөлшектеріне ұқыптылықпен қарау, ойнап болған соң оларды жинау және орнына қою, құрастыру барысында 

қауіпсіздік ережелерін сақтау. Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту, құрылыс жобасын бірлесіп ойластыру, 

құрдастар арасында міндеттерді бөлісу, түрлі құрылымдық тәсілдерді қолдану, командамен бірге нәтижеге қол жеткізу, 

дайын құрылысты талдау. 

 Қоршаған ортамен танысу - ересектердің еңбегі, оның қоғамдық өмірдегі рөлі туралы, жалпы қабылданған нормалар мен ережелер негізінде 

құрдастарымен және ересектермен өзара қарым-қатынастары туралы білімдерін кеңейту; отансүйгіштік сезімдерін, 

еліміздің жетістігіне мақтаныш сезімін тәрбиелеу; құрдастарымен сыпайы қарым-қатынас жасауға баулу; туған өлкеге, 

өзінің еліне және оның тарихына сүйіспеншілікке тәрбиелеу; тірі және өлі табиғат туралы білімдерін кеңейту; танымдық 

қызығушылықтары мен шығармашылық қиялды қалыптастыру; 

Еңбекке баулу. 

Топта кезекшілердің міндеттерін өз бетінше орындауға үйрету: нан салғыштарды, кружкаларды, тәрелкелер мен 

майлықтарды, ас құралдарын (қасықтар, шанышқылар) ретімен қою. Шамасы келетін жұмысты орындау кезінде 

балалардың бастамасын қолдау: бөлме өсімдіктеріне күтім жасау, оларды суару, жапырақтарды жинау, ауладағы 

гулдерді суару, қыстайтын құстарды қоректендіру. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


